BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5462 TM/XNK
V/v Tạm nhập tái xuất vật liệu nổ công nghiệp 2004
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty Vật tư Công nghiệp Quốc phòng (Bộ Quốc phòng)
21 Linh Lang, Cống Vị, Ba Đình, Hà Nội

Trả lời công văn số 2158/VLN ngày 15/10/2004 của Công ty Vật tư Công nghiệp Quốc phòng về vấn đề nêu trên;

Căn cứ Quyết định số 2721/QĐ-CLH ngày 14/10/2004 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về bổ sung hạn mức tạm nhập tái xuất nguyên liệu sản xuất và vật liệu nổ công nghiệp năm 2004;

Bộ Thương mại đồng ý Công ty Vật liệu Công nghiệp Quốc phòng được tạm nhập vật liệu nổ công nghiệp của Công ty ORICA SINGAPORE PTE, LTD. SINGAPORE (hợp đồng số 11/GAET - ORICA ngày 01/10/2004) để tái xuất sang Lào cho khách hàng LANE XANG MINERANLS LIMITED, LAO (phụ lục 3 của hợp đồng số 01/03/GAET-LXML ngày 10/12/2003 và phụ lục 2 của hợp đồng 01/04/GAET-LXML ngày 19/03/2004) như sau:

1- Tên hàng và số lượng:

+ Mồi nổ Anzonmax 400g : 47.000 cái

+ Kíp Exel MS 400ms - 7.2m : 47.000 cái

+ Kíp Exel connectadet 1ms - 6,1m : 23.500 cái

+ Kíp Exel connectadet 42mx-6,1 : 23.000 cái

+ Dây LIL 500m/ cuộn : 500 cuộn

+ Hạt nổ  : 500 hạt

+ Nitrat amôn hạt xốp “PPAN” (NH4NO3) : 210 tấn

2- Cửa khẩu nhập hàng: Cảng Hải Phòng.

3- Cửa khẩu xuất hàng: cửa khẩu Lao Bảo

Công ty phải thực hiện đúng các quy định tại “Quy chế kinh doanh theo phương thức tạm nhập tái xuất” ban hành kèm theo Quyết định số 1311/1998/QĐ-BTM ngày 31/10/1998 của Bộ trưởng Bộ Thương mại và thông lệ quốc tế đối với mặt hàng này.

Công ty tuyệt đối không được lợi dụng việc tạm nhập tái xuất theo văn bản này để thẩm lậu vật liệu nổ vào thị trường nội địa dưới bất kỳ hình thức nào.

Văn bản này có giá trị đến 31/12/2004.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Lương Văn Tự